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AGIENCTA pËR CrLËSr NË ensrulN E LARTË

23

Bps ocuona Ha qJreH 145 cm¡ (6) ø vlen
227 o.q 3arosor 3a Br,rcoKoro o6paronaHøe
(,,CrryN6eu BecHr,rK Ha Peny6ruxa Mare¡ouuja,.
6p. 82118 ø ,,Cnyx6eH BecHøK Ha peny6røKa
CenepHa Mar<e¡onuj a" 6p.17 8 /27), ÀøpeKropor Ha
AreHqr,rjara 3a KB¿urlrrer Bo Br,rcoxoro
o6pa:onaHne, ÄoHece

PEIIIEHI,{E
3a noqeToK co pa6oTa cryÄrrcKaTa llporpaMa oÄ

rrpB rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKH CTyÃr{u -
ÄoÀrrnJroMcKrr cryÄrrH (180 EKTC), no

,,Korvrnjyrepcnrr HayKH, Hacona : Korunjyrepcxll
Haynrl", Ha OanyJrrer 3a coBpeMeurr Haynu rr

TexHoJrorHH rrpH yH[Bep3[TeT HA Jyro[cTorrHa
Enpona - Teroso

1. Co osa perxeHr{e ce yrBpÃyBa Äena ce
rìcnoJrHerø ycJroBr,rre 3a [oqeroK co pa6ora Ha
cryÀøcKara rrporpaMa oÃ rIpB r.Ir4KJryc Ha
aKaÃeMcKr,r cryÃktu - Ão/qr,rnJroMcrcø cry¡uø (lg0
EKTC), ro ,,Kounjyrepcrø HayKlr, HacoKa:
Korranjyrepcrø Hayt(ø*) Ha @aHylrer sa
coBpeMeHø HayKø þr TexHoJrorr4r,f ilpu
Vuønepsører ua Jyroøcror{Ha EBpona - TeroBo.

2. Oøa peureupre BneryBa Bo cr{Jra co
ÄeHoT HA.4oHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHHe
llo ¡o6uname Ha peruenøe 3a

arpe¡øraqøja 6p.08-991/6 o¡ 10.05 .2023 rotøsa
oÄ crpaHa ua O¡6opor ra anpe¡ømqøja Ha
BøcoKoro o6pasooanøe, yunnepsører Ha
JyroucrouHa Enpona - Teroso ce o6parø co
6apame 6p.03-1399/2 ot 17.05.2023 ro¿øna, po
AreHqøjara 3a KB¿urøTer Bo Br4coKoro
o6pasonanøe, noÀ Harrr 6p. 0S-862ll oÃ
17.05.2023 roÄlruq 3a yrBpÄyBarbe Ha ycrroBrìre
3a ror{eror co pa6ora Ha cry.qprcKara nporpaMa oÄ

Dirnita¡ Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim të lartë (,,Gazeta
zyrtarc e Republikës së Maqedonisë', nr.82l18 dhe
"Gazeta zyrtarc e Republikës së Maqedonisë së
Veriut" nr.778/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca

kompj uterike, drej timi : Shkenca
kompjuterikerr, në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologiive Bashkëkohore pranë Universitetit

të Evropës Juglindore - Tetovë

8, gøZ

3l . çr.
I,

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompj uterike, drejtimi : Shkenca kompj uterike", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim
nr. 08-991/6 të datës 10.05.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-1399/2 rë darës 17.05.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-862/1 të datës 17.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
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npB rlr4KJryc Ha aKaÄeMcKþr cTyÃøút - ÄoÀønJroMcKrì
cryÃþrø (180 EKTC) no ,,KorvrnjyrepcKø HayKr4,

HacoKa: KorvrnjyrepcKpr HayKH6', Ha OaKyJrrer 3a
coBpeMeHr4 HayKu r{ TexHoJrorøø llprr
VHuaepsører Ha Jyroucroqua EBpona - TeroBo.

[upeHropor Ha Arenqøjara 3a KBaJrrrrer
Bo Br,rcoKoro o6pa3oBaHrre, co Perueuøe 6p.08-
86212 ot, 18.05.2023 ro.{øHa, <þoprrrøpa Konrøcøja
3A yTBpÄyBArbe Ha r{cnoJrHeTocTa Ha ycJroBHTe 3a

nor{eToK co pa6oTa Ha cTyÄr,rcKaTa nporpaMa
HABeÄeHa BO TOqKa 1 Ua O¡a perüeHøe.

Kouucujara, Ha .qeH 23.05.2023 roÄr4u4
ri3Bprxø yBr4Ä H r{3rorBø Øsneruraj 6p. 08-86213
0Ã29.05.2023 roÃr{Ha, KaÃe e HaBeÄeHo .{eKa sa

cryÄrrcKara nporpaMa oÀ rrpB rlprKnyc Ha

aKa.{eMcrr4 aryÃt4lr - .qoÄ}rnJroMcxø cry¿øø (180
EKTC), no ,,Kounjyrepcru HayKLr, HacoKa:

Kounjyrepcnø HayKø(c, Ha Õaxynrer 3a

coBpeMeHø HayKr,r vr TexHoJrorøø ilpø
Vuønepenrer ua Jyroøcroqua Enpona - Teroro,
ce ilcnoJrneru ycJroBr{Te corJracHo o¡pe¡6ørc
yrBpÄeHr.r co 3arosor 3a BlrcoKoro o6pa:onanøe ø
Vpe¡6ara 3a HopMarr,rBrr t4 crauÃapÃø 3a

ocHoBarbe Ha Br,rcoKoo6pasonHø ycraHoBø ø 3a

Bprxerbe Ha søcoroo6pa3oBHa ÀejHocr (,,ClyN6erl
BecHøK ua Peny6nrara Maxe¡ouøja" 6p. 103/10,
168i10 ø 10/11).

kluajkø ro Bo npeÄBprÄ ø3HeceHoro, ce
oÃJrrrø KaKo Bo Är{cno3r¿Tr{BoT Ha oBa perxeHHe.

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa

perrreHrre, Moxe Äa ce 3aBeÄe ylpaBeH cnop, co
noÄHecyBarbe Ha ryx6a ¡o VnpanHrãor cyÄ Ha

Peny6røra CenepHa Marce¿oHøja, Bo poK o¡ 30

ÀeHa oÀ ÄeHoT Ha rrplreMoT Ha oBa perxeHr4e.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220s09

nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08-862/2 të datës
18.05.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-86213 të datës
29.05.2023, ku është shënuar se, për programin
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi : Shkenca kompj uterike", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në
përputhje me dispozitat e përcaktu¿¡ra me Ligjin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe st¿ndardet për themelimin e institucioneve të
arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gaznta zyrÍare e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

fËsuu,lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄTTPBKTOP/ DREJTOR

,{ocrareuo ¡o:
- Bncoroo6pã|oBuaraycrauoBa
- Apxøaa

uspa6orøl/përgatiti: MuneHafSpeMoBcKa
o¡o6pr.r.n/m irato i : Sev eil Mftj3í

/
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Dr. R
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Bps ocuona Ha qJIeH 145 cran (6) ø uleu
227 oÄ 3arouor 3a BI,IcoKoro o6pa:oaanne
(,,Cryxõeu BecHI4K ua Peny6løxa Marce¡oHøja"
6p. 82118 ø ,,CnyN6eH BecHLIK ua peny6nøra

Cenepna MarceaoHøj a" 6p.17 8 I2l), ÄøpeKropor Ha

AreHqlajara sa KB¿uIører Bo BI'IcoKoro

oõpa:onaHøe, ,qoHece

PEIIIEHITE
3a norrerorc co pa6ora cryÀIrcnara rlporpaMa oÄ

rrpB IIITKJIyC Hâ AKA,qeMCKIT CTyATIIT -

ÄoÃnnrroMcrl{ cryÄIru (180 EKTC) no

,,Kounjyrepcnn HayKIr' HacoKa: Korvrnjyrepcnn
Haynlro', Ha anrJlrrcnn ja:urc, na @arcylrer sa

coBpeMeHH HayKrr rI TexHoJrorHH rlpn
Yunneprurer ua Jyroøcroqua Enpona - Terono

1, Co oea pelxeHøe ce yrBpÄyBa ÃeKa ce

r,rcnoJrHerrl ycJIoBI{Te 3a nor{eroK co pa6ora na

cry,qøcKara rlpolpaMa oÄ npB qI4KJIyc Ha

aKaÃeMcKlr cryÃþtþr - ÄoÄønJloMcnø cry¡øø (180

EKTC) no ,,Kounjyrepcrø HayKrL HacoKa:

KorvrnjyrepcKø HayKø", Ha aHuIItcKø iazørc, øa

Õaryrrer 3a coBpeMeHI{ HayKø 14 TexHoJIoløø trpll

VHønepsører ua Jyroøcrouua Enpona - Teroeo.
2. Oøa pelxeHl¿e BJIetyBa Bo clIJIa co

ÄeHor Ha.qoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHne
flo Äo6l¿salbe Ha Perueuøe 3a

arcpe¿øraqøja 6p.08-99917 ot 13.03'2023 totøua
oÄ crpaHa Ha O¡6opor 3a aKpeÄLIraqøja Ha

BøcoKoro o6pa:onaHue, YHønep:ører Ha

Jyroøcro.rna Enpona - Teroso ce o6parø co

6apane 6p.03-99512 op, 29.03.2023 roÃø:na, Ão
Arenuøjara 3a KB¿uII{Ter Bo BllcoKoro
o6pasonauøe, no¡ Hau 6p. 08-73311 oÄ

29.03.2023 ro.qøHa, 3a yrBpÃyBaÉe Ha ycnoBllre

3a rroqeroK co pa6o'ra Ha cryÄIdcKara npotpaMa oÄ

Dimitar Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe

neni 227 têt Ligiit për arsim të lartë ("Gazela
zyftare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"Gazeta zyrÍare e Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.178l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat

kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", në giuhën angleze, në

Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për frllim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat
kompj uterike, drejtimi : Shkenca kompj uterike", në

gjuhën angleze, në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimitte tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim
nr.08-99917 të datës 13.03.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-99512 të datës 29.03.2023,
Agjencisë per Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-733/1 të datës 29.03.2023, për

përcaktimin e kushteve për frllimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve

KejEuMrfap BnaxoB 4, II ctrpar
Il\emap, Cronje
Ten.02/3220509
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ArEHrrr4JA3A KBAJTT4TET Bo Btlcokoro oErA3oBAHI{E AGJENcIA PËR cILËsINËARSIMIN E LARTË

rrpB rIøKJIyC Ha aKaÃeMcKt[ c"lyÃurr - .qoÃIìnJIoMCKø

c'lyÃLwt (1S0 EKTC) no ,,KorunjyrepcKl4 HayKH,

HacoKa: Korr,rnjyrepcxu HayKI4", Ha aHIJII,IcKII

jasnr, Ha Õaxylrer 3a coBpeMeull HayKø vr

rexHoJlorøIl npø YHønep3lzTer na Jyroøcrouua

Enpona - Te'roso.

fløpexropor ua AreHqøjara 3a KB¿uIpIrer

Bo Br4coKoro o6pasonaHl{e, co Peuesøe 6p.08-

73312 op, 31.03.2023 roÄI{Ha, $opuupa Korvrøcøja

3a yrBpÄyBaÉe Ha I{CIIOJIHerOcra Ha ycnoBI'ITe 3a

noqeror co pa6ora Ha cryÃøcxara rlporpaMa

HaBe,qeHa Bo roqKa 1 Ha oea peûIeHI{e'

Kotr,tøcøjara, Ha ÄeH 04.04.2023 roÄplHa,

r43Bplxn ylr4Ð, vt rI3rorBI'I Øsneruraj 6p' 08-73313

ol, 10.04.2023 ro.4l{Ha, KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄr4cKara nporpaMa oÄ rIpB I{øKJIyc Ha

aKaÃeMcKI4 cryÄI,Iu - ÄoÄI4IIJIoMcrø cryalrø (180

EKTC) ro ,,Kotrlnjyrepcrø HayKLI, HacoKa:

Koir,rnjyrepcKø HayKI4'., Ha aHlJIlIcKø jazørc, na

Õarylrer 3a coBpeMenll HayKI'I I'I rexHoJlorøø nppl

Yuønepsører ua Jyroøcror{Ha Enpona - Tetoeo,

ce ucnornerø ycJIoBI{Te colJlacHo o¡pe¡6ø're

yrBpÄeHø co 3axouor 3a Bl4coKoro o6pasonaHøe ø

Vpe¡6ara sa HopMarnBI'I ø craHÄapÄu 3a

ocHoBalbe Ha Bl,IcoKoo6pasoeuø ycraHoBll 14 3a

Bprxene ua ¡uconoo6pa3oBHa ¡ejnocr (,,CnyN6eu

uã.nrn ua Peny6nøra MareÄouøiat'' 6p' i03/10,

168/10 ø 10/11).
Øvrajftø to Bo npeÄBLIÄ ø3HeceHoro, ce

oÄJlyqø KaKo Bo Äl{cno3I4TI4BOr Ha oBa pellleHøe'

Kej [nuørap Blaxon 4, II cnPar
I-\emap, Cronje
Ten02/3220509

IIPABHA IIOYKA: flPorøn oBa

perrleHlle, MolKe Äa ce 3aBeÄe y[paBeH crlop' co

noÃHecyBar},e Ha ryx6a ¡o Vnpaauøor cyÄ Ha

Peny6nøra Ceeepua Marce¡ouøja, Bo poK o¿ 30

ÄeHa oÄ.qeHor Ha rlplìeMor Ha oBa pelxeHøe.

akademike - studime deridiplomike (180 SETK)

nga"Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca

kómpjuterike", në giuhën angleze, në Fakultetin e

Shkencave dhe Teknologiive Bashkëkohore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr. 08-73312 të datës

31.03.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 tö këtij Aktvendimi'
Komisoni, më 04.04.2023 kreu inspekimin

dhe përgatiti Raportin me nr. 08-73313 të datës

10.04.2023, ku është shënuar se, për programin

studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkencat

kompj uterike, drejtimi : Shkenca kompjuterike", në

giuhèn angleze në Fakultetin e Shkencave dhe

Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushiet, në pilrputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligiin për arsim të lartë dhe Rregulloren për

normativin dhe standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsnu,lÉ JURTDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit tit kêttij Aktvendimi.

Dimita¡ Vlahov 4, kati II
Qendur, Shkup
'îe1.02/3220509

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- ArkiviÄ,octaneHo ,u,o:

- Bucoroo6Pa3oBHaraYcraHoBâ
- Apxøra

øgna6orø¡/Þërgatiti : M øneHaf SpeMoBcKa

oóopx¡lmiratãi : sevgil Myffi'
/UI

Ctr,, u'

ÄI,IPEKTOP/DREJTOR
Dr. Agim 
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